
VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „GELVONĖLIS“ 

 

 

                                                                                                
               

                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                         Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“  

                                                                                     Direktoriaus 2023 m. lapkričio 13 d.  

                                                              Įsakymu Nr. V- 54(2)     

                

 

ŠALIES IKIMOKYKLINIO BEI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

BENDRUOMENĖS NARIŲ PROJEKTAS 

 „VAIKAI ŽAIDŽIA, DŪKSTA, ATRANDA...“  

 

ĮVADAS 

Kaip mažas vaikas pažįsta pasaulį bei įgyja naujos patirties? Ankstyvajame amžiuje - stebi ir 

mėgdžioja, tyrinėja, eksperimentuoja (pavykusį veiksmą daug kartų pakartoja), žaidžia; 

aukštesnėje pažinimo pakopoje - klausia, bando, planuoja, kelia hipotezes, analizuoja, padaro 

išvadas, aptaria. Vaiko veiklos varomoji jėga – naujų įspūdžių poreikis. Yra svarbu pastebėti jų 

susidomėjimą, norą veikti, paskatinti, laiku ir tinkamai sureaguoti, nes vaikui sėkmės rodikliu yra 

suaugusiojo įvairia forma išreikštas ir parodytas pritarimas. Tad pedagogas, vaiką globojantis 

suaugusysis – ne tik vaikų veiklos organizatorius, bet  veiklos koordinatorius, ugdymosi situacijų 

moderatorius, patarėjas, draugas, stebėtojas. Mes siūlome stabtelėti, įsižiūrėti, susimąstyti, 

pastebėti vaikų dūkimo, „nerimtų“ žaidimų ugdomąją vertę. 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekto nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, 

organizavimo ir vykdymo tvarką. 



1.2. Projektas „Vaikai žaidžia, dūksta, atranda...“ skelbiamas Vilniaus lopšelio-darželio 

„Gelvonėlis“ internetinėje svetainėje www.gelvonelis.lt, Facebook grupėje „Auklėtoja 

auklėtojai“, tarptautinio bendradarbiavimo platformoje ESEP (European School Education 

Platform). 

1.3. Projektą inicijuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ ikimokyklinio ugdymo mokytojos 

Ana Varno, Julija Gaidukevič bei direktoriaus pavaduotoja ugdymui Danuta Juralevičienė 

(telefonas pasiteirauti 852464921, el. paštas julijagaidukevic@gmail.com,  

ana.bojarovic@gmail.com, pavaduotoja@gelvonelis.vilnius.lm.lt). 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

2.1. Tikslas:  

2.1.1. Pasidalijimas patirtimi apie situacinio ugdymo taikymą, apie netradiciškų, 

provokuojančių situacijų kūrimą arba natūraliai susiklosčiusių panaudojimą, skatinant vaikų 

aktyvų, kūrybišką, tyrimais grindžiamą ugdymąsi.  

2.2. Uždaviniai: 

2.2.1. Padėti kiekvienam vaikui atrasti savitą pasaulio pažinimo būdus; 

2.2.2.  Aktyvinti vaikus stebėti, tyrinėti aplinką; 

2.2.3. Skatinti vaikus veikti, samprotauti, spręsti problemas, argumentuoti; 

2.2.4. Padėti vaikams įgyvendinant drąsius sumanymus rasti bendraminčius, mokytis 

vienam iš kito, diskutuoti; 

2.2.5. Plėsti šalies ikimokyklinių įstaigų bendradarbiavimą. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

      3.1. Pedagogai, tėveliai ugdomosios veiklos, pasivaikščiojimo, buitinių procesų metu fiksuoja 

(nufotografuoja) vaikų elgesį, įsitraukimą į spontaniškai susidariusią arba sumoderuotą, 

suaugusiųjų sukurtą ugdymosi situaciją, kontekstą mokymuisi, provokaciją, iššūkį. 

3.2. Suaugusieji trumpai aprašo savo ugdomosios situacijos interpretavimą, užrašo vaikų 

sumanymą, atradimą, jų pasiūlytus problemos sprendimo būdus, komentarus, refleksiją, 

pasisakymus, pamąstymus, išvadas, galutinį veiklos rezultatą.  

3.3. Dalyviai užpildytą registracijos anketą (priedas) bei p. 3.1, 3.2 minėtą informaciją siunčia el. 

paštu  julijagaidukevic@gmail.com arba ana.bojarovic@gmail.com iki 2023-12-15. Laukiama 

nuotraukų, foto koliažų, PowerPoint pateiktyje sukurtų skaidrių su vaizdine ir tekstine 

http://www.gelvonelis.lt/
mailto:julijagaidukevic@gmail.com
mailto:ana.bojarovic@gmail.com
mailto:pavaduotoja@gelvonelis.vilnius.lm.lt
mailto:julijagaidukevic@gmail.com
mailto:ana.bojarovic@gmail.com


informacija, kuri gali būti teikiama grupės, šeimos ugdomąja, bendravimo kalba (lietuvių, lenkų, 

rusų, anglų). 

3.4. Ataskaita apie projekto įgyvendinimą bus patalpinta „Gelvonėlio“ „Facebook“ puslapyje bei 

internetinėje svetainėje www.gelvonelis.lt. 

3.5. Visiems virtualaus projekto dalyviams anketoje nurodytais elektroniniais adresais bus išsiųsti 

organizatorių padėkos raštai. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 4.1. Dalyvavimas projekte yra laikomas autorių sutikimu su visomis projekto sąlygomis. 

4.2. Pateikdamas registracijos anketą dalyvauti projekte, dalyvis sutinka, kad pateikta vaizdinė 

medžiaga informaciniais tikslais būtų naudojama internetinėje erdvėje, organizuojančios projektą 

įstaigos „Facebook“ puslapyje.  

4.3. Norint gauti papildomos informacijos maloniai prašome rašyti aukščiau nurodytais el. 

adresais  taipogi skambinti tel. 8(5)246 49 21 direktorės pavaduotojai ugdymui Danutai 

Juralevičienei. 

 

 

                                                                                                                         

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gelvonelis.lt/


 Priedas  

 

ŠALIES IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

BENDRUOMENIŲ PROJEKTAS 

 

„VAIKAI ŽAIDŽIA, DŪKSTA, ATRANDA...“ 

DALYVIO ANKETA 

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas, 

elektroninis paštas, telefonas 

 

 

Ikimokyklinio/ priešmokyklinio 

ugdymo grupės pavadinimas, vaiko 

vardas, pavardė, amžius 

 

Pedagogo ar tėvelio vardas, pavardė 

 

Dalyvio kontaktinė informacija: el. 

paštas, telefonas 

 

 

 


